
GOVERNO DO ESTADO DA PARAíBA

EMPRESA
PARAIBANA DE
COMUNICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N° 0001/2019

DATA 02.05.2019
LOCAL: EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO - EPC
Processo: 29.202.000098.2019
REG CGE: 19-00212-2

OBJETO: Aquisição de material fotográfico, conforme especificações
contidas no Anexo I deste edital.

HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO EM FAVOR DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

I'"

I

- COD FORNECEDOR VALOR R$
RAZÃO SOCIAL CNPJ UNI o QUAN MARCA UNIT TOTAL

T
01 110024 FORMATO DIGITAL 31.070.939/0001-56 UN 02 NIKON 9.990,00 19.980,00

COMÉRCIO & COMU-
NICAÇÃO MULTIMÍDIA
ElRELl- ME

02 110025 FORMATO DIGITAL 31.070.939/0001-56 UM 02 NIKON 3.250,00 6.500,00
COMÉRCIO & COMU-
NICAÇÃO MULTIMÍDIA
EIRELl- ME

03 110026 FORMATO DIGITAL 31.070.939/000 I-56 UN 02 NIKON 2.490,00 4.980,00
COMÉRCIO & COMU-
NICAÇÃO MULTIMÍDIA
EIRELl- ME

04 110027 DOUGLAS BERNARDO 29.903.019/0001-20 UN 02 TOSHIBA 150,00 300,00
AZEVEDO E1RELl- ME

VALOR TOTAL R$ R$ 31.760,00 (Trinta e um mil e setecentos e sessenta reais).



••••••
João Pessoa - Sexta-feira, 03 de Maio de 2019

=~RIi!IDIIII __ BfI'I'!I li it!iml"'I!I!'.fIIl •••• mlll!l!Ii! _11I1111
Diário Oficial M~,~ã~"!...

n.iU!l!IIIIlII!II!III! 'M'_,12

Gestor de Contrato do HEI\-'IOCENTRO - Luciana Gomes Vicira de Alrneida - Matrícula n."
183.683-8
Classificação Funcional Programática: 2510 1.1 0.302.5007.4 734.0287339030.272 Reserva: 01197
de 07/03/2019.
Valor Global: R$ 565,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)
OB,/ETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO r': A CONTRATAÇÃO DE EM'
PRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁ VEL

Extrato de Contrato
N' do Cadastro 19-01091-5
N' do Contrato 0198/2019
Contratante SECRqTARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado COMERCIAL MOSTAERT LTDA
Objeto AQUISiÇÃO DE t-1EDICAMENTOS
Valor 1.726.704,00 i
Classificação Funcíoaal-Programáüca
Período da Vigência do.Couh-aro
Data da Assinatura 29/4/2019
Gestcr do Contrato FELlPE DE OLIVEIRA DE SOUZA SANTOS - Mal. 184.310-9
CLAUDIA LUCIANA DE SpUSA MASCENA VERAS - SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE

Empresa parai;bana de
Comunicação S.A•• EPC

25.10 I. I 0303.5007.4735.0287.3390.32.1 10.00
29/4/20 I 9 A 26/ 10/20 I 9

EMI'RESl\ PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. - EPC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃ,O N' 000112019

DATA 02.05.2019
LOCAL: EMPRESA PARAI8ANA DE COMUNICAÇAo - EPC
Processo: 29202.000098.2019
REG CGE 19-00212-2 :
OBJETO: Aquisição de material fotográfico, conforme especificações contidas no Anexo I deste edita!.
I-IOMOLO(,OA PRESENT~ LICITAÇÃO EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMrRESA(S)

~: tçQREi~;'fQ~~í0i~~'1fjj;ALb~!il~~Tt[M~i~L~j_~tif;~J~~b~f:I:~{fr~>:~:;~-'::Ei~i~:~,:~-~~:'V~~J~'iYN:QWkf~ .'i:;;;;'-'\'~;!
RAZÃO SOCIAL; CNPJ UNID QUANT I'I!..\,RCA UNlT TOTAL

FORIvIATO DIGITAL (,O~'IÉRClO & COl'dU-

NICAC-.I,O I'IHJLTll'lliDlA!EIRELl- ME
N1KON31_070.93?1II1101-56 UN

110025 FOIU.IATO DIGITALCO~II::RC10 & CQ),-fU-

NIC/lçAo MULTI""liDIA!EIRELl- ME
~IJl10.9J9mOOI-56 UOI 01 NIK0l'! s zso.on

FORMATO DIGFlAL CO,{,tÉiKIO& CO:>.tU-

N1CAC'Ao I'IlULTrl\liDI~EIREU - ME
NIKON lYJO,OO

J IIHJ27 DOUGLAS BERN.>\RDO AZEVEDO EIREL1- /l.tE l~.?O.l.(}I9iOOIl1-20 U;..: lOSHIRA' 15l1,1l1J

y'.I.,LOR-TOTAL RS R_t ~ l.?MHlU (Trinl~ c !m! mil C S~lcCC'l1OS e ~CISC"la rcai~)

I Naná Garcez de Castro Dória
Diretora Presidente

Superintendência,de Obras do
Plano de Desenvolvimento do
Estado da Paraíba

*1!tOOIR:'Zs·!:!irtt11Mí

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO. PLANO DE DESENVo.LVIMENTO DO ESTADO

AVISO. DE ./lILG,JMENTO DE ÍIAIlILITAÇ.J,.O
TOMADA DE PREÇOS N," 005/2019

REGIS1'IW N° i9-00236-J
Da análise procedida nos documentos de habilitação das empresas participantes, a Comissão Perma-
nente de Licitação - (CPL) chegou ao seguinte resultado: E~IPRESAS HABILITADAS: RCACONS-
TRUÇÕES L:rDA, BETA PROJETOS E CpNSTRUÇÕES LrDA - E 1'1', LI' CONSTRUTORA E
LOCADORA DE MAQUINAS E!RELI - EPI' e CONSTRUTORA FORTALEZA LTDA - EPP: EM-
PRESAS INAIlILIlADAS: INSTEC - IN~TALAÇÕES TÉCNICA~ LTDA - ME. pelo descurnpri-
mento do subirem 10.5.1, alínea "b'', TCL - TAMBAU CONSERVAÇOES LTDA - EPP. pelo descurn-
primento do subirem 10A.I, alínea "g.Ll ":gASA ENGENHARIA UDA - EPP. pelo descumprirnento
do subitern 10.4.1, alínea "b": CONSTRUT(i)RA CBR LlDA - ME, pelo descumprimento do subirem
10:5.1, alínea "b" . Fica desde já marcada dara o dia 13/05/2019 às 09hOO a abertura da Proposta de
Preços. O processo encontra-se à disposição ha sala CPLlSUPLAN.

i 1, João Pessoa, 02 de maio de 2019.
Alexandr'1])inoá Dunrtc Guerra

Pr~sidentc da CPL -

SUPERINTENDÊNCL<I. DE OIlRASDO!kANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAÍBA . I

Extrato de Aditivo de Contrato
N' do Cadastro 18-02469-6
N'.do Contrato 0079/~018

l'J,')80,OO

s.soo.on

301).Ol)

Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAiBA
Contratado INOVA - CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS E!RELI ['1'1'
Valor Original do Contrato 761.667,87
N' do Aditivo 02
Objeto do aditivo TERMO ADITIVO DE PRAZO COM VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS
90 (NOVENTA) DIAS.
Valor do nditivn 0,00
Período da Vigência do Contrato 13/8/2018 A 9!712019
Data da Assinatura do aditivo 5/4/2019
Gestor do Contrato FRANCISCO LI RA BRAGA - Mat.: 760.462-7
SIMONE CIUSTlNA COELHO GlIIMAR.J..ES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
N° do Cadastro 18-01176-4
N' do Contrato 0042/2018
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAiBA
Contratado CONSTRUTORAABSOLUTE EIRELI ME
Valor Original do Contrato 5.122.127.35
N" do Aditivo OJ
Objeto do adlrtvo TERMO ADITIVO DE PRAZO COM VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS
60 (SESSENTA) DIAS
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Connaro 3/5/2018 A 271712019
Datá da Assinatura do aditi('o 25/4/2019
Cesíor do Ccnrratu klARIA DE fÁTIMA CUNHA DUARTE PIRES' MaL: 770.016-4
SI~rONE CRISTINA COELHO GlII~IARAES - DIRETORA SUPL:RINTENDENTE

C~mpanhia de Processamento
d~ Dados da Paraíba

·5' )" ·'1-

"'"

CO~IPANHIA lJEPROCESSA~IENTO I)E DADOS DA PARAíllA

TERMO IlE HOMOLOGAç.J,.O
,. HEGISTRO CGE: 19-00305-5

O Diretor Presidente da Companhia de Processarneruo de Dados da Paraiba'- CO[)ATA. no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, artigo 19. .
HOMOLOGA a presente licitação de acordo com o parecer da assessoria jurídica da CODATA, conti-
do do Processo de Licitação da CODATA de n" 225/2019-9, inexigihilidade de licitação n' 002/2019,
contratação de empresa especializada para fornecimento de licença deuso de soüware com manutenção'
e suporte técnico CA Top_Secret for Z/VSE Mll'S sendo adjudicacla a CA Programas de Computador.
Participações E Serviços LIda, CNPJ: 08.469.511/0001-69: R$ 67.557.24.

João Pessoa, 30 de ahril de 2019.
Krol Jânio P. Rcmfgjo

Diretor Presidente

::semblé~a Legislativa~--ASSEMIlLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPrr.AClO I'tSSOA

A\'ISO DE HOMOLOGAÇAO EADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVON' 541/2019,

I'lú:GAO PHESENc'IA L N' 06/20 19-5RI'.
A Assembléia Legistativa do Estado da Pataiba, por sua Comissão Permanente de Licitação, constituída
pelo Ato da Mesa Diretora n° 009/20 19, publicado no Diário do Poder Leg,islativo de 05 de fevereiro de
2019, e nos termos da Lei n" 11l.520!2002. Decreto estadual n'' 34.986/2014, Resoluções n'' 1.219/2007
e J.4 1212009 e, subsidiariamcnte. pela Lei Federal n'' 8,666/93 e suas alterações, torna público para cc-
nhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade Pregào Presencialn" 06/2019, objetivando
aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios), para atender as necessidades da Creche
Pré-Escola Ângela Maria Meira de Carvalho, desta Casa Legislativa, pelo período de 12 (doze) meses,
foi homologada e seu objeto adjudicado às empresas: BI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP
- CNPJ n'' 07.227.81l8/O001-55, vencedora dos itens: 06, 08 e 09, no valor total de R$ 1.183,25 (Hum

.mil cento e oitenta e três Reais.e vinte e cinco centavos), CHR1STIANNY MAROJA - ME - CNPJ n''
04.462.687/0001-38, vencedora dos itens.O 1,02,03, OS, 07, III e 11. no valor total de R$ 6.840,20 (Seis
mil oitocentos e quarenta Reais e vinte centavos). O item 04 foi fracasso, Valor total deste certame R$
8.023,45 (Oito mil vinte c três Reais e quarenta e cinco centavos).

João Pessoa, 25 de abril de 2019.
Renato Caldas Lins .Iuníor

Pregoeiro

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITf\C10 PESSOA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 06/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 54112019.

PUEGAO PRESENCIA L N" 06!2019-SRP.
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços estabelece ,as cláusulas' e condições gerais para. o rcgis-


